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הלב עם החברים בעוטף
הנזקים שנגרמו לרפתות העוטף ולבעלי החיים בתחילת 
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יעילות החיסון, בו נעשה שימוש בשנים האחרונות. ממצאי 
המחקר הראו כי לחיסון הניתן בפרוטוקול המתאים, תיתכן 
יעילות בצמצום נזקי המחלה עד כ-60% ביחס לבעלי חיים 
שאינם מחוסנים בהתאם לנדרש. מהמחקר שהתבצע בבית 

הספר לווטרינריה בישראל, עולה כי הזיכרון החיסוני למחלה 
הינו קצר טווח וכי יעילות החיסון תלויה במספר החיסונים 

שניתנו לבעל החיים ובתזמון מתן החיסון האחרון ביחס 
להתפרצות המחלה בעדר. התברר כי היעילות המיטבית 

מושגת, לאחר שבעל החיים חוסן 3 פעמים ומעלה, כאשר 
הבוסטר האחרון )השלישי ומעלה( ניתן סמוך להתפרצות. 

לאור הממצאים הללו, גיבשנו ופרסמנו את פרוטוקול החיסון 
המומלץ לקראת עונת התחלואה הבאה. יש להדגיש כי בעוד 
שבשנים עברו השימוש בחיסון כנגד המחלה היה אולי שנוי 
במחלוקת, העדויות המצטברות בשנים האחרונות מחזקות 
את הדעה כי להתגוננות באמצעות חיסון מוקפד של בעלי 

החיים לפני עונת המחלה בישראל, חשיבות רבה ואף כדאיות 
כלכלית. באמצעות מודל "תרומה לרווח" הלוקח בחשבון 

את מבנה העדר, התועלת הפוטנציאלית של החיסון המגובה 
במחקרי העבר וההוצאות הכרוכות במניעה וטיפול בעת 

תחלואה, מצאנו כי כבר בשיעור תחלואה לא מאוד גבוה בעדר 
)20%-35% בלבד(, החיסון בפרוטוקול החדש שפרסמנו הינו 

כדאי.  
אנו נמשיך לחקור ולקדם מחקר להבנת המחלה ודרכי 

ההתמודדות עימה גם בעתיד.  

ברוצלה
בשעה טובה המחלה בוערה מרפת נירים והיא הוכרזה כנקייה 
מהמחלה. ההסגר הוסר מהרפת לאחר שבמבצע משותף שלנו 
עם השירותים הווטרינריים, ביצענו איסוף דמים בעדר וכולן 

נמצאו שליליות למחלה. הסרת מגבלות הוצאת בעלי חיים 
מהרפת הינה קריטית במיוחד בימים אלה לאור המלחמה. 

נותרנו עם שתי רפתות שעדיין מתמודדות עם המחלה 
ונמצאות בתהליך ביעורה מהעדר. הקפדה על חיסון מלא 
של כל העגלות הצעירות בעדר, בגיל 5-6 חודשים מהווה 
את הדרך הטובה ביותר להתגוננות מפני כניסת המחלה 

לעדר, יחד עם הקפדה על בטיחות ביולוגית מיטבית הכוללת: 
גידור המתחם, מניעת כניסה וקרבת בעלי חיים ובפרט צאן 

והפרשותיהם לרפת, מניעת כניסת רכבים לאזורי הגידול 
והתנועה של בעלי החיים ברפת ושימוש בציוד של הרפת 

בלבד. ההקפדה על כך חשובה בשגרה היומיומית שלנו כדרך 
עבודה מקצועית בסיסית.

פה וטלפיים
עונת החיסונים כנגד המחלה שמתפרצת בישראל מדי חורף, 

כבר הגיעה. לאור האיום בהתפרצות תחלואה מהזן
SAT-2 שתקף את הבקר במדינות המזרח התיכון סביבנו, 

כולל ירדן בשנה האחרונה, הוסף זן זה לתרכיב השנה. 
בעקבות המלחמה ועיכובים נוספים, התרכיבים הגיעו באיחור 

לישראל. עיכוב נוסף בחיסון העדרים עלול לחשוף את 
הבקר להתפרצות תחלואה קשה בעדר ולהסגרים ומגבלות 
בתנועת בקר הנובעים מכך. לאור זאת, הצענו את עזרתנו 

לשירותים הווטרינרים בחיסון העדרים על ידי הרופא המטפל. 
הימצאותנו בשטח בפריסה ארצית רחבה מאפשרת ביצוע 

מהיר ויעיל של חיסון העדר הישראלי מפני המחלה המאיימת 
כמו בכל שנה, להגיח בתקופה הקרובה. אנו מתארגנים בצורה 

הטובה ביותר לקראת מבצע חיסונים זה ככל שנדרש.

יחד אנחנו מנצחים!!!   ▲
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